
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１日の人事異動につきまして、医師専門領域の一覧が変更となりましたのでお知らせ

いたします。尚、新たに転任・採用になりました医師の専門領域は次回の連携だよりで掲載

いたしますので宜しくお願いいたします。 

 

  

 

当院は高度総合医療・急性期医療専門医療病院として、地域医療の中核を担うべき医療を

行っています。このため当院への診療につきましては可能な限り「かかりつけ医」の先生方

からの紹介状をご持参いただきますようお願い申し上げます。紹介状のない場合については

初診時に保険適用外で「5250 円の特定療養費」を自費で申し受けますことをご承知下さい。 

尚、ご紹介の際に地域医療連携室へ連絡が必須ではございませんが、ご予約がなく突然に

来院の場合は、当該診療科が休診であったりすることがございますので、なるべく事前に予

約をとられてからの受診をお願いします。 

 

 

  

乳腺外科より 

乳腺外科では患者さんの重症度、緊急性から、適切な医師による適切な日時での受診がで

きますよう、ご予約をふりわけしております。そのため、予約日のお返事がすぐにできませ

ん。お問い合わせの翌日までには、予約日をお知らせいたしますので、ご理解をお願い申し

上げます。また、申し訳ありませんが、紹介状の宛名は、「外来担当医」宛てで書いていただ

きたく存じます。諸所の事情で担当医を指名されてもよろしいのですが、待ち時間などを鑑

みて、担当医は乳腺外科として決定いたしますので、重ねてご理解をお願い申し上げます。

尚、初診の患者さん、生検や細胞診を施行した患者さんに対しましては、カンファレンスを

行って、診療結果の情報を共有しながら、乳腺外科として診療に当たっておりますので、医

師の変更などがあった場合も、ご安心をいただけたらと思います。 

 

独立行政法人 国立病院機構 

呉医療センター・中国がんセンター 

地域医療連携室 

 〒737-0023 

 広島県呉市青山町 3-1 

 TEL：0823-22-3816 

 FAX：0823-22-3175  

ホームページ  http://www.kure-nh.go.jp/ 
E-mail     renkei@kure-nh.go.jp 

地域医療連携室へのご予約について 

診療科からのお知らせ 

４月１日付け 転任・採用医師のお知らせ 



 
 

 

整形外科より 

先生方にはいつも大変お世話になっております。誠に勝手ながら、当院専門医の転勤・休

診に伴い平成 23 年 4 月から、「整形外科腫瘍」に関してのご紹介は、広島大学病院へのご紹

介をお願い申し上げます。 

 

 

 

日 時：平成 23 年４月 28 日（木）19:00～ 

場 所：呉医療センター外来管理棟 4 階  地域医療研修センター1･2 

医長講義：「肝性脳症」：消化器科医長 河野 博孝  

症例１「脳梗塞の診断と治療」：神経内科医師 篠崎 ゆかり  

症例２「インフルエンザ肺炎」： 呼吸器内科医師 吉田 敬 

 

 

 

平成 23 年 3 月より順次、リニューアルした「診療予約申込書」（ホームページに掲載）を

ご使用していただくようお願い申し上げます。 

地域連携室業務の増加に伴って、「診療予約申込書」で頂く予約時の情報が明確でない場合、

迅速かつ適切なトリアージができず、患者さんにご迷惑をお掛けする事態が発生しておりま

す。 

今後は必ず紹介目的と傷病名・診断名をご記入いただき、診療かセカンドオピニオンかの

区分け欄を記載し、当院へ FAX 下さいますようお願い致します。何卒ご協力をよろしくお願

いします。 

なお、紹介目的、傷病名・診断名の記載がない場合は、確認のお電話をさせていただきます。 

当院には、「診療」「検査」2 種類の申込書がございます。ご記載時、お間違いのないよう

取り扱いをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「診療予約申込書」様式変更のお知らせ 

内科オープンカンファレンス 



 
 

 

 

 

 

救急車で搬送する患者様のご紹介は、救命救急センター医師が症状等を直接お伺いさせて

いただきますので、「救急外来受付」まで電話でご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月 11 日（月）別紙ポスターの通り、「がんサロン」を開催します。 

 

 

 

「波と風ネット」の運用が平成 23 年３月 22 日より開始しました。インターネット接続端末

（WindowXp 以上）であれば、画像を含めた電子カルテ情報が閲覧できます。 

「波と風ネットワーク」に申し込まれる方は運用講習会参加が必須事項となっております。 

 

「波と風ネット」運用講習会のお知らせ 
 

日 時： 平成 23 年 4 月２５日（月）19:00～20:00 

平成 23 年 5 月２５日（水）19:00～20:00 
 

場 所：呉医療センター外来管理棟 4 階 地域医療研修センター1･2 

 

運用講習会へのご参加は別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、事前にＦＡＸにてお

申し込み下さい。講習会聴講のみの方も受け付けております。 

呉医療センターホームページにも「波と風ネットワーク」の申込み各種様式も載せておりま

す。 

 

※「波と風ネットワーク」に関するお問い合わせは、 

呉医療センター地域医療連携室 貫目までお願い致し 

ます。 

TEL：0823－22－3111（代表）  

FAX：0823－22－3175  

E-mail ：  kanme@kure-nh.go.jp 

 

 

平日昼間 8:30～17:15      ℡：０８２３－２２－３１１１ 

  

土・日および夜間 17:15～8:30  ℡：０８２３－２３－１０２０  
 

救急外来へのご紹介について 

がんサロンのご案内 

「波と風ネットワーク」運用開始 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 


